
 

Муниципальное образовательное учреждение 

«Турунтаевская средняя общеобразовательная школа №1» 

Прибайкальский район                     

с. Турунтаево  

ул. 50 лет Октября, д.9  

 

 

Приказ № 48а 

от 30.08.2019 

 

«Об обеспечении комфортных условий в МОУ «Турунтаевская СОШ№1» 

 

На основании приказа Минпросвещения России от 13.03.2019 года № 114 «Об 

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 

общеобразовательным программам среднего профессионального обучения, 

дополнительным общеобразовательным программам»  

Приказываю:  

§1 

Обеспечить в помещениях школы комфортные условия наличием комфортной зоны 

отдыха(ожидания), понятной навигации внутри школы, доступности питьевой воды, 

доступности санитарно-гигиенических помещений, удовлетворительным санитарным 

состоянием помещений учреждения. 

§2 

Ответственность за обеспечение комфортных условий в школе возложить на 

заместителя директора по ВР Семенову С.В. и заместителя директора по АХЧ 

ВорожцовуО.И. 

 

 

 
 

 

 

 

тел:    83014441608 
факс: 83014451239 

gvotsh1@mail.ru 
. 

mailto:gvotsh1@mail.ru

